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Znak pisma:  

2023-0235428 

  

BYDGOSZCZ ,  2023-05-24 

 

dot. Pytania do Zamówienia 

Agencja Mienia Wojskowego Oddział Regionalny w Bydgoszczy, zwana dalej 

„Zamawiającym” informuje, że w zamówieniu na „Kompleksową dostawę gazu do kwater 

internatowych” Wykonawca złożył zapytania do treści IWZ.  

Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi bez ujawniania źródła zapytania: 

1. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania 

ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 

gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla 

Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego 

w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego 

utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert                      

w niniejszym postępowaniu. 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania z ofertą do 14 dni. 

2. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się 

na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym? 

              Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3.  Dotyczy Rozdziału V IWZ 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy ofertę należy złożyć tylko na formularzu cenowym? 

             Odpowiedź: ofertę należy złożyć na formularzu cenowym. 

4. Czy ofertę należy podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie nakłada takiego obowiązku. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe za paliwo gazowe oraz opłatę 

dystrybucyjną zmienną w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku,    

a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, 
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ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co 

w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

6. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej zgodnej z ustawą  obowiązującej od 

dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ww. ustawą, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.                       

W związku z powyższym Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenia dot. ochrony 

taryfowej zgodnego z powyższą ustawą dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego, które 

podlegają ochronie taryfowej. 

       Odpowiedź: Zamawiający uzupełni oświadczenie dla pozostałych punktów poboru – zostanie                               

        zamieszczone w ogłoszeniu o zamówieniu. 

7. Dotyczy punktu poboru : Bydgoszcz ul. Chodkiewicza 11/11 

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu 

realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? 

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę 

otrzymania ww. powiadomienia? 

Odpowiedź: Przyłącze istniejące, posiadamy warunki techniczne w których nie wskazano prac 

do realizacji po stronie OSD. 

8. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości zastosowania proponowanego zapisu. 

9. Wykonawca prosi o podanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych 

postępowaniem. 

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych 

postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.: 

- dla PPG zlokalizowanych w Bydgoszczy, Toruniu i Grudziądzu : Obszar Taryfowy Gdański, 

- dla PPG zlokalizowanych w Pile : Obszar Taryfowy Poznański. 

10. Wykonawca prosi o podanie nr punktów poboru dla wszystkich lokalizacji, brak nr uniemożliwi 

zgłoszenie umowy do OSD, w przypadku nowego punktów poboru paliwa gazowego nr ppg 

znajduje się na wydanych warunkach przyłączeniowych. 

Odpowiedź:  

Bydgoszcz, ul. Chodkiewicza 11/11 - 8018590365500092984399 

Dla pozostałych punktów dla których zostaje wznawiane zasilanie Zamawiający nie posiada                 

nr punktu poboru. W celu ich ustalenia Zamawiający wystąpi do właściwego OSD.  
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11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do kontroli wydatkowania środków 

przeznaczonych na realizację umowy, jak również oczekuje takiej kontroli ze strony 

Wykonawcy. Zamawiający oświadcza że poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie 

wykorzystania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia. Zmawiający jednocześnie 

informuje, że dokona zapłaty za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa 

miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 

prognozowanych? 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z 

Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

              Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

13. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1.1                                  

w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty 

Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden 

miesiąc? 

      Odpowiedź : Zamawiający w pkt 12 wyraża zgodę. 

14. Dotyczy zapisu pkt 5 Obowiązki Wykonawcy ppkt 4 Załącznika Projektowane postanowienia 

umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„4. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych w zakresie przedmiotu zamówienia 

OSD zobowiązany jest do udzielania bonifikat na zasadach i w wysokościach określonych 

Taryfą OSD, Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do 

w/w ustawy lub w każdym innym obowiązującym w chwili zaistnienia przywołanej 

okoliczności aktem prawnym dotyczącym standardów jakościowych”. 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

15. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

16. Dotyczy zapisu pkt 5 Odstąpienie od umowy ppkt 2 tiret 3 Załącznika Projektowane 

postanowienia umowy. 
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Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„jeżeli z winy Wykonawcy nie rozpoczął się przedmiot Umowy lub gdy Wykonawca, mimo 

otrzymania pisemnego wezwania, nie wykonuje lub nienależycie wykonuje zobowiązania 

wynikające z Umowy”. 

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

17. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi                         

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana 

tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 

62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie 

z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 

ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 

rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 

sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

             Odpowiedź: Wszystkie punktu poboru gazu, których dotyczy postępowanie objęte są ustawą                      

              o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych  w związku    

              z sytuacją na rynku gazu (Dz. U z 2022 , poz. 202) zgodnie z oświadczenie załączonym do   

               ogłoszenia przedmiotowego zamówienia. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami dokonuje się 

zmiany w projektowanych postanowieniach umowy. 
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